
quarta-feira, 16 de abril de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01414 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Termo Aditivo

 
 
 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002/2025 AO CONTRATO Nº 028/2023 

 

O SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

JUAZEIRO/BA, representado pela sua Diretora-Presidente, a Sr.ª Fabiana de Possídio 

Egashira Guimarães, torna pública a celebração de Termo Aditivo nº 002/2025 ao contrato 

administrativo nº 028/2023, com a empresa A E F LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

40.683.544/0001-10, sediada na Rua Leopoldo Celso da Cunha, nº 827, Bairro Maringá, 

CEP: 48.902-431, Juazeiro/BA, para fins de: 

 

1.1. Prorrogação do prazo de vigência do contrato de nº 028/2023, por mais 12 (doze) 

meses, a contar de 12 de abril de 2025, conforme o art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666, 

de 1993.  

 

1.2. Reajuste com base na variação do Índice de Preços ao Consumidor (INPC) do valor 
contratado, seguindo a tabela abaixo: 
 

Lote Descrição UND QTD V. Unitário V. Total 

1 

Caminhão pipa 16.000 litros, potência 
máxima 230 CV, inclusive tanque de aço 

para transporte de água. (Motorista e 
combustível por responsabilidade da 

contratada). 

Mês 12 R$ 11.830,35 R$ 141.964,20 

Total: R$ 141.964,20 

 

O valor anual estimado deste contrato passa a ser de R$ 141.964,20 (Cento e quarenta e 

um mil, novecentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos). 

 

 Serviço de Água e Saneamento Ambiental de Juazeiro/BA, Fabiana de Possídio Egashira 

Guimarães, Diretora Presidente, Portaria Nº 003/2025. Juazeiro/BA, 11 de abril de 2025. 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8828845914C58D02B24B6B2A29E9BEE9


		2025-04-16T09:09:57-0300




